
1 Avviso MIUR prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola – 

lavoro” CUP: C74C17000180006 progetto codice 10.2.5.B-FSEPON-CL-2017-43 “ titolo progetto: Ambasciatori 
di bellezza, storia e futuro” Modulo : La narrazione del territorio tra riscoperta e promozione” 
 

 

 

 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale  “Pietro Mazzone”  
Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 

Sez. associata – Liceo Scientifico Via F.Cilea, snc 

Sez. associata - ITI Maiorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica  

Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 

e-mail: rcis03800b@istruzione.it  – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it –  sito web http://www.iismazzone.edu.it 

Prot. n. 7172/VIII.1                                                                                        Roccella Ionica, 13/09/2019 

 

All’Albo Online 

Al Sito WEB dell'istituto 

www.iismazzone.it  

Atti sede 
 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria selezione interna Studenti - Progetto “Ambasciatori di bellezza, 

storia e futuro” Modulo: La narrazione del territorio tra riscoperta e promozione - Codice 10.2.5.B-

FSEPON-CL-2017-43 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso MIUR Prot.n. AOODGEFID 3781 del 05/04/2017 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso pubblico per il potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle 

competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura 

d’impresa, sottoazione 10.2.5B Percorsi di alternanza scuola-lavoro all’Estero; 

  

CONSIDERATO che il MIUR– Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 

per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio IV, 

non nota Prot. n. AOODGEFID 176 del 10/01/2018 ha autorizzato questa Istituzione 

scolastica all’attuazione del progetto codice 10.2.5.B-FSEPON-CL-2017-43, con un importo 

pari a € 37.995,50; 

 

RILEVATO che con la delibera del Consiglio l’Istituto n. 23 del 12/02/2018 è stata approvata, 

contestualmente al Programma Annuale 2018, la scheda finanziaria P9 di cui al decreto di 

assunzione in bilancio prot. 1126/VIII.1 del 12/02/2018; 

 

VISTA  la disponibilità finanziaria derivante dall’autorizzazione della proposta formativa, comunicata 

all’USR di competenza con nota prot. AOODGEFID/38406 del 29/12/2017, che costituisce la 

formale autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini di inizio dell’ammissibilità della 

spesa. 

 

 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.edu.it/
http://www.iismazzone.it/
http://www.quirinale.it/simboli/emblema/emblema-aa.htm


2 Avviso MIUR prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola – 

lavoro” CUP: C74C17000180006 progetto codice 10.2.5.B-FSEPON-CL-2017-43 “ titolo progetto: Ambasciatori 
di bellezza, storia e futuro” Modulo : La narrazione del territorio tra riscoperta e promozione” 
 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare n. 15 allievi per 

l’attuazione del progetto autorizzato, a valere sull’avviso prot. AOODGEFID/3781 del 

5/4/2017; 

 

VISTO        Avviso di selezione studenti e studentesse delle classi III^, IV^ dell’Istituto per la 

partecipazione al percorso di l’alternanza scuola-lavoro in ambito internazionale. Progetto 

“Ambasciatori di bellezza, storia e futuro” Modulo: La narrazione del territorio tra riscoperta e 

promozione-  prot. n. 5628/VIII.1 del 24/06/2019; 

 

PRESO ATTO delle domande pervenute; 

 

VISTA         la Nomina della Commissione per la valutazione delle candidature di selezione studenti e 

studentesse delle classi III^, IV^, prot. n. 7033/VIII.1 del 11/09/2019; 

 

VISTO        il verbale N. 1 della Commissione di valutazione delle candidature e delle graduatorie formulate 

Prot. n.7139/VIII.1 del 12/09/2019; 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione graduatoria provvisoria selezione  studenti - Progetto “Ambasciatori di bellezza, storia e 

futuro” Modulo: La narrazione del territorio tra riscoperta e promozione - Codice 10.2.5.B-FSEPON-CL-

2017-43: 

 

 

N. CANDIDATI PUNTEGGIO 

1 BRUNO ANDREA 7 

2 MONTELEONE SARA 7 

3 MAZZAFERRO DANIEL 7 

4 LOMBARDO FRANCESCA 7 

5 GRECO ANGELO 7 

6 CRUCITTI MICHELA 7 

7 CALVI RICCARDO 6 

8 SANSOTTA LORENZO 6 

9 TIROTTA ATTILIO 6 

10 MAZZA’ STEFANO 5 

11 MAIOLO ERIKA 5 

12 COSTARELLA ELISABETTA 5 

13 PROCOPIO FEDERICA 5 

14 COMITO MARIA PIA 5 

15 CRICELLI BENEDETTA 5 

16 FINIS CHIARA 5 

17 VERDIGLIONE LUDOVICO 5 

18 LOMBARDO ALESSANDRO 5 

19 DIMASI ROSAMARIA 5 

20 GALDINO MICHELA 5 

21 DE FRANCESCO GIADA 3 

22 IENCO ILARI 2 

23 NISTICO’ NICOLETTA 2 

24 BRUZZESE MATTIA ROCCO 0 

25 ALBANESE GIORGIA 0 

 MACRI’ FRANCESCO ESCLUSO – DOMANDA 

FUORI TERMINE 

 MINA VINCENZO GIUSEPPE ESCLUSO – DOMANDA 

FUORI TERMINE 



3 Avviso MIUR prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola – 

lavoro” CUP: C74C17000180006 progetto codice 10.2.5.B-FSEPON-CL-2017-43 “ titolo progetto: Ambasciatori 
di bellezza, storia e futuro” Modulo : La narrazione del territorio tra riscoperta e promozione” 
 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 10 giorni 

dalla data di pubblicazione della presente. Decorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria sarà 

definitiva. 

 

Per IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosita Fiorenza 

 

Il Collaboratore del D.S. 

Prof. Francesco Alati 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93 

 


